CÔNG BÁO/Số 03/Ngày 30-4-2015 03

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 85/2015/QĐ-UBND            Bắc Giang, ngày 02 tháng 03 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
 Về việc bổ sung một số điều của Quy định một số chính sách đối với người có uy
tín trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm

theo Quyết định số 256/2014/QĐ-UBND ngày 12/5/2014 của UBND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày
26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy
ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Chỉ thị số 06/2008/CT-TTg ngày 01/02/2008 của Thủ tướng Chính phủ
về phát huy vai trò của người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số trong sự
nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc;

Căn cứ Quyết định số 18/2011/QĐ-TTg ngày 18/3/2011 của Thủ tướng
Chính phủ về chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số;

Căn cứ Quyết định số 56/2013/QĐ-TTg ngày 07/10/2013 của Thủ tướng Chính
phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 18/2011/QĐ-TTg về
chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2014/TTLT-UBDT-BTC ngày 10/01/2014
của Uỷ ban Dân tộc - Bộ Tài chính Quy định chi tiết và hướng dẫn thực hiện chính
sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số;

Căn cứ Nghị quyết số 30/2010/NQ-HĐND ngày 10/12/2010 của Hội đồng
nhân dân tỉnh Bắc Giang ban hành quy định phân cấp ngân sách các cấp chính quyền
địa phương tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2010-2015;

Theo đề nghị của Ban Dân tộc tại Tờ trình số 05/TTr-BDT ngày 12/02/2015,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Bổ sung một số điều của Quy định một số chính sách đối với người
có uy tín trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban
hành kèm theo Quyết định số 256/2014/QĐ-UBND ngày 12/5/2014 của UBND
tỉnh như sau:

1. Bổ sung nội dung khoản 1, Điều 3 như sau:

“1. Là công dân Việt Nam, cư trú hợp pháp, ổn định ở vùng dân tộc thiểu số;”.